

Trzemeszno, dnia 12.08.2020 r.

RO.0004.237.2020

**Pan
Benedykt Nitka
Przewodniczący
Rady Miejskiej**

Poniżej przekazuję odpowiedzi na **interpelacje i wnioski zgłoszone podczas obrad XXX/2020 sesji Rady Miejskiej Trzemeszno w dniu 29 lipca 2020 roku:**

- 1. Radna RENATA WIŚNIEWSKA** – interpelacja na piśmie złożona w imieniu mieszkańców ulicy Parkowej, którzy zwrócili się z prośbą o interwencję w sprawie rozrastających się konarów gałęzi drzew, bezpośrednio sąsiadujących z ich działkami od strony ulicy Orchowskiej.
- 2.** Radna zapytała, na jakim etapie są prace zmierzające do obniżenia krawężników przy przejściu dla pieszych, przy sygnalizacji świetlnej na ulicy Kard. St. Wyszyńskiego?
- 3.** Pani Wiśniewska zapytała ponadto, kiedy zostaną odnowione pasy przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu przy sygnalizacji?

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek zostanie przesłany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi. Powiatowy Zarząd Dróg przewiduje wykonanie obniżenia krawężników na przelomie sierpnia i września br. Oznakowanie poziome przy skrzyżowaniu ul. Wyszyńskiego i Sportowej zostało już wykonane przez PZD Gniezno.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka – Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

- 4. Radny DANIEL BISIKIEWICZ** w imieniu mieszkańca wnioskował o namalowanie pasa jako oznakowania obszaru, który jest wyłączony z ruchu u wyjazdu z ul. Prusa w stronę ulicy Mickiewicza 33, ponieważ 15 metrów przed tym skrzyżowaniem nie powinny stać samochody, a notorycznie ograniczają widoczność.

Odpowiedź:

Zgodnie z przepisami ustawy prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2020 poz. 110) art. 49 **zabrania się zatrzymania pojazdu:**

- 1) na przejeździe kolejowym, na przejeździe tramwajowym, na skrzyżowaniu oraz w odległości mniejszej niż 10 m od przejazdu lub skrzyżowania;
- 2) na przejściu dla pieszych, na przejeździe dla rowerzystów oraz w odległości mniejszej niż 10 m przed tym przejściem lub przejazdem; na drodze dwukierunkowej o dwóch pasach ruchu zakaz ten obowiązuje także za tym przejściem lub przejazdem...

Ustawodawcy raczej nie podali tej odległości bezpodstawnie. W założeniu, **ma ona zapewnić dostateczną widoczność kierowcom w tych miejscach**, wymagających zachowania szczególnej ostrożności. Pojazdy zaparkowane zbyt blisko skrzyżowania stanowią ogromne zagrożenie, zwłaszcza dla pieszych i rowerzystów, którzy nagle wyłaniają się zza nich przed maskę samochodu pokonującego krzyżówkę. **Sugerowana odległość 10 metrów jest wystarczającą do tego, aby nasz kątem widzenia był dostateczny i umożliwiał obserwację ruchu na skrzyżowaniu oraz reagowanie na czas.**

Z powyższych przepisów wynika jasno jaka powinna być odległość parkowania, zatrzymywania pojazdów w obrębie skrzyżowań. Tworzenie nowego oznakowania w świetle powyższych przepisów nie jest uzasadnione. Jednakże Gmina Trzemeszno zwróci się do Policji w Trzemesznie, aby zostały podjęte działania mające na celu wyeliminowanie takich sytuacji w obrębie skrzyżowań na terenie miasta Trzemeszno.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka – Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

- 5.** Radny wnioskował o zamontowanie lustra przy wjeździe z ul. Langiewicza w ul. Kopernika, ponieważ od strony prawej nie widać wyjazdu.

Odpowiedź:

Przedmiotowa sprawa zostanie poddana dokładnej analizie i o jej wynikach zostanie Pan Radny poinformowany oddzielnym pismem.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka – Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

- 6.** Pan BISIŁIEWICZ zapytał Burmistrza, czy jest szansa na dofinansowanie rozbudowy dalszej części Remizy OSP w Trzemesznie?

Odpowiedź:

W dniu 19 czerwca br. zostało wystosowane wspólne pismo władz samorządowych Trzemeszna oraz zarządów OSP Trzemeszno i Oddziału Miejsko- Gminnego Związku OSP RP w Trzemesznie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z prośbą o wskazanie źródła dofinansowania lub dofinansowanie rozbudowy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzemesznie w roku 2021.

W dniu 15 lipca 2020 r. Pan Dariusz Nowak Kierujący Departamentem Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji poinformował, że w obecnym stanie prawnym udzielenie dofinansowania prac budowlanych mających na celu kontynuację zadania inwestycyjnego dla jednostki samorządu terytorialnego środków budżetu Państwa, nie jest możliwe.

Według informacji Referatu Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego Trzemeszna, odnośnie wsparcia finansowego rozbudowy i modernizacji remizy OSP w Trzemesznie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Gmina Trzemeszno, będzie wnioskowała o wsparcie finansowe zadania w jego dalszych etapach np. wymiany kotłowni i ogrzewania miałowego na gazowe oraz montażu systemów fotowoltanicznych.

Jednocześnie Referat Inwestycyjny Urzędu Miejskiego Trzemeszna rozpoznaje możliwości pozyskania środków na przedmiotowe zadanie ze źródeł Unii Europejskiej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka – Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

- 7. Radny TADEUSZ PAWLAK** prosił o odpowiedź na wnioski i uchwały zgłoszone podczas zebrań mieszkańców we wrześniu 2019 roku, ponieważ mimo upływu 10 miesięcy sołtysi nie otrzymali odpowiedzi.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią § 4 zarządzenia nr 146.2019 Burmistrza Trzemeszna z dnia 5 września 2019 r. w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Gminy Trzemeszno na 2020 r. i projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wydanego na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz § 5 uchwały Nr LXVII/444/2020 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25 sierpnia 2010 r. w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi, nadzór nad całokształtem prac związanych z przygotowaniem projektu budżetu Gminy Trzemeszno na 2020 rok sprawuje Skarbnik Gminy. Wnioski składane do budżetu zgłaszane przez podmioty inne aniżeli organ wykonawczy nie podlegają rozpoznaniu w trybie przepisów kodeksu postępowania administracyjnego czy też innym przewidzianym prawie trybie. Ich rozpoznanie należy do oceny organu wykonawczego, który w razie akceptacji wniosku zamieszcza go w projekcie budżetu, o przyjęciu którego finalnie decyduje Rada Miejska. Tym samym nieuwzględnienie wniosku w uchwale budżetowej jest na daną chwilę decyzją odmowną, zdeteminowaną w zdecydowanej większości brakiem środków finansowych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Ninę Strzelecką – Sekretarza Gminy.

- 8. Radny MACIEJ DALEWSKI** prosił o budowę chodnika w miejscowości Rudki przypominając jednocześnie, że gmina przeznaczyła na wykonanie projektu kwotę 10.000 złotych i mieszkańcy pytają kiedy Powiat zamierza przystąpić do realizacji

tego zadania? Radny wskazał, że bardzo dużo mieszkańców Trzemeszna, którzy kierują się ścieżką rowerową przechodzi przez miejscowość Rudki idąc w stronę Pasięki, a nawet Jastrzębowa, a panuje tam wzmożony ruch pojazdów ciężarowych ze zwiarem i może w tym miejscu dojść do tragedii.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek zostanie przesłany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka – Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

- 9. Radny MARCIN JAKUBIAK** w nawiązaniu do wcześniejszej interpelacji i otrzymanej w tej sprawie odpowiedzi odnośnie zdalnego nauczania przypomniał, że prosił Burmistrza o rozważenie możliwości wprowadzenia w całej Gminie jednego systemu nauczania. Z otrzymanej odpowiedzi wynika, że taki system został wdrożony i zapytał, czy dotyczy to wszystkich szkół, ponieważ wie od rodziców uczniów, że poza Szkołą Podstawową Nr 2 inne szkoły takiego systemu nie mają, a przynajmniej nic o tym nie wiedzą rodzice. Pan MARCIN JAKUBIAK poprosił o konkretną odpowiedź w tej sprawie. Nawiązał także do stwierdzenia o wprowadzeniu innych narzędzi komunikacji internetowych i zapytał, czy były w tej sprawie jakieś badania w poszczególnych miejscowościach, bo nie wie, o co chodzi? Radny proponował, aby informacje wysyłać w jednym miejscu, bo można się pogubić i dodał, że ten temat poruszał także **Radny GRZEGORZ KOPERSKI**.

Odpowiedź:

Zgodnie z przesłanymi stanowiskami Dyrektorów Szkół Podstawowych Gminy Trzemeszno oraz przedłożoną odpowiedzią na interpelację Radnego Marcina Jakubiaka z dnia 23 lipca 2020 r potwierdzam, że szkoły przygotowują się do prowadzenia zajęć poprzez platformę Microsoft Office Teams 365.

W przypadku zaistnienia takiej konieczności poprzez tą platformę będą prowadzone zajęcia dla klas IV – VIII. W klasach młodszych oraz oddziałach przedszkolnych, gdzie pomoc rodzica jest konieczna, komunikacja z uczniami i rodzicami będzie odbywać się przy pomocy dziennika elektronicznego. Odnosząc się do innych narzędzi internetowych wykorzystywanych do prowadzenia zajęć zdalnych to jest to związane z dostępnością do Internetu oraz dostępnością do komputera (np. w przypadku rodzin wielodzietnych). W takich przypadkach Dyrektorzy dopuszczają komunikację z uczniem poprzez aplikacje zainstalowane na telefonach komórkowych.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z treścią korespondencji z Dyrektorami w tej sprawie. Korespondencja znajduje się w Referacie ds. obsługi jednostek organizacyjnych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Małgorzatę Alwin - Inspektora ds. oświaty.

- 10. Radny GRZEGORZ KOPERSKI** zapytał, czy jest możliwość pozyskania środków na remont kuźni w Wydartowie i podkreślił, że jest to obiekt zabytkowy. Radny prosił, aby tą sprawą zainteresowali się merytoryczni pracownicy Urzędu Miejskiego.

Odpowiedź:

Kuźnia w Wydartowie jest obiektem prywatnym i do właściciela budynku należy pozyskanie środków zewnętrznych na remont lub przebudowę budynku.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka – Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

- 11. Radny DANIEL BISIKIEWICZ** stwierdził, że kuźnia jest obiektem prywatnym i zasugerował, że należałoby w tej sprawie porozmawiać z właścicielem.

Odpowiedź:

J.w.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka – Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

- 12.** Radna **RENATA BUZAŁA** zapytała Burmistrza, jaka jest dalsza koncepcja postępowania w sprawie fotowoltaiki w odniesieniu do opinii wydanej na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej? Radna zapytała, czy to jest tylko głos doradczy, czy coś innego w tym temacie Burmistrz mógłby powiedzieć, bo nie było na to czasu podczas posiedzenia Komisji, o którym mowa? Radna dodała ponadto, że podczas organizowanych spotkań były również inne koncepcje.

Odpowiedź:

Obecnie trwające postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji znajduje się na etapie opiniowania przez organy współdziałające. Swoje opinie wyraził Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gnieźnie oraz Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich w Inowrocławiu. Inwestor w dniu 20.07.2020 r. złożył wyjaśnienia i uzupełnienia na wezwanie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu. Do chwili obecnej nie wpłynęło jeszcze żadne stanowisko ww. organu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Katarzynę Byczkowską – Inspektora ds. ochrony środowiska

- 13.** Radny **DANIEL BISIKIEWICZ** przedstawił wniosek zgłoszony podczas posiedzenia Komisji Rady Miejskiej i prosił o udzielenie informacji w sprawie nie zakwalifikowania się wniosków Gminy w ramach Programu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”?

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielił p. Marcin Kuźlak w trakcie sesji RM w dniu 29 lipca 2020 r.

- 14.** Przewodniczący Rady Miejskiej **BENEDYKT NITKA** prosił o informację w sprawie drogi do browaru?

Odpowiedź:

Informacja w sprawie drogi do browaru - prace projektowe przedmiotowej drogi są na końcowym etapie opracowywania.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka – Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

BURMISTRZ
Krzysztof Dereziński (2)

Otrzymują:

1. Pani Renata Wiśniewska Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Daniel Bisikiewicz Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Tadeusz Pawlak Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Marcin Jakubiak Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Benedykt Nitka Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pani Renata Buzała Radna Rady Miejskiej Trzemeszna